
www.uhricice.cz

Uhřičické 
noviny 

leden – červen 2021



2

UHŘIČICKÉ NOVINY

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
s blížícími se letními měsíci a pozvolně se 
rozvolňující pandemickou situací nastává 
vhodná doba, kdy se Vám do rukou dostává 
další vydání Uhřičických novin. Jistě jste již 
zaregistrovali, že na titulní straně obálky se 
objevil nový mladý kaštan. V loňském roce 
starý kaštan dosloužil a tak byl na jeho místo 
vysazen nový, aby nahradil jeden ze symbo-
lů naší obce. A snad se stane svědkem pře-
konání tohoto nepříjemného období a  ná-
vratu do normálního života obce.
Školní rok nám pomalu končí, dětem bude 
rozdáno vysvědčení a všichni se budeme 
společně těšit na prázdniny, kdy po dlou-
hém vládním opatření, který způsobil CO-
VID-19 se můžeme zase společně těšit na 
své kamarády na táborech a užívat si dovo-
lených se svými rodiči. Vlivem pandemické 
situace vychází Uhřičické noviny pololetně. 
Toto vydání je zaměřeno na období od led-
na do konce června. Dovolte mi ve stručnos-
ti zhodnotit toto období, co se nám poda-
řilo v naší obci uskutečnit. Byla dokončena 
oprava cesty směrem na cvičiště, kompletní 

oprava chodby bytového domu č. p. 132 
a vymalování sportovního areálu. V prosto-
rách bývalého obecního úřadu je od začátku 
měsíce června otevřena služba se zaměře-
ním na kosmetické a pedikérské služby. Dále 
byla u prodejny Jednoty zřízena Zásilkovna, 
kde je možnost doručování zásilek v kterou-
koli denní dobu a občané nemusí zajíždět 
do blízkého Kojetína. 
Podařilo se nám získat dotaci na výměnu 
garážových vrat na hasičské zbrojnici. Dota-
ce byla poskytnuta ve výši 120 000 Kč. Vrata 
s dálkovým ovládáním jsou již zabudovaná. 
Následně budou odstraněna stávající gará-
žová vrata, provedena úprava omítky a ma-
lování.
Z Olomouckého kraje nám byla poskytnu-
ta dotace hasičům na částečnou úhradu 
výdajů na pořízení, technické zhodnocení, 
opravu požární techniky, nákup věcného vy-
bavení a zajištění akceschopnosti jednotky 
dobrovolných hasičů ve výši 36 700 Kč.
Poslední největší investiční akcí, která bude 
dokončena v měsíci červenci je Rekonstruk-
ce veřejného prostranství po levé straně 

směrem na Kojetín. Budou zde vybudová-
ny parkovací místa pro osobní automobily, 
vjezdy a sjezdy na hlavní silnici za účelem 
zvýšení bezpečnosti silničního provozu. 
Celá nezpevněná plocha bude v budouc-
nu osázena stromy a keři dle zpracovaného 
návrhu. Plocha veřejného prostranství bude 
navazovat chodníkem až k hasičské zbrojni-
ci. Obec tuto investiční akci financuje zčásti 
úvěrem od České spořitelny a zčásti ji kryje 
z vlastních zdrojů.
V příštím pololetí bude v obci pokračovat 
výstavba optické sítě za účelem zvýšení 
rychlosti a spolehlivosti internetového při-
pojení. S akcí bylo započato již v minulém 
roce, ale veškerá administrativní povolení ke 
stavbě byla vydána teprve až letos. Realiza-
ce výstavby optické sítě se plánuje na pod-
zim letošního roku a ukončení v roce 2022.
Závěrem mi dovolte Vám popřát hodně 
zdraví v této nelehké době a dětem krásné 
prázdniny a pěkné slunečné dny.

Jaroslav Křepelka, 
starosta obce



3

LEDEN – čErvEN 2021

Zastupitelstvo obce Uhřičice se na svém 14. zasedání konaném dne 25. března 2021  
zabývalo mimo jiné těmito záležitostmi a přijalo následující usnesení:  

•	 vzalo	na	vědomí rozpočtová opatření č. 11–prosinec 2020, č.1–leden 2021;

•	 schválilo Smlouvu č. 9900108962_2/VB o zřízení věcného břemene mezi obcí Uhřičice a spol. GasNet, s.r.o. a pověřilo starostu obce 
k podpisu smlouvy;

•	 schválilo Povodňový plán obce Uhřičice;

•	 schválilo Smlouvu o nájmu nebytových prostor nemovitosti Uhřičice č. 71 za účelem provozování kosmetické a pedikérské živnosti 
a pověřilo starostu obce k podpisu smlouvy; 

•	 schválilo poskytnutí dotace MS „Zábrodí“ Uhřičice ve výši 10 000 Kč a pověřilo starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy;

•	 schválilo poskytnutí finančního daru Domovu Na zámečku Rokytnice ve výši 5 000 Kč a pověřilo starostu obce k podpisu darovací 
smlouvy;

•	 schválilo poskytnutí finančního daru spolku „Kroměřížská dráha“, z.s. ve výši 8 000 Kč a pověřilo starostu obce k podpisu darovací 
smlouvy;

•	 schválilo s účinností od 1. 4. 2021 „Sociální program obce Uhřičice“;

•	 schválilo s účinností od 1. 4. 2021 „Ceník za poskytované služby obce Uhřičice“;

•	 schválilo smlouvu o poskytnutí právních služeb se spol. Advokátní kancelář Chrenek, Kotrba, spol. s.r.o. a pověřilo starostu obce k pod-
pisu smlouvy;

•	 schválilo na základě výběrového řízení zhotovitele stavby „Veřejné prostranství Uhřičice“ spol. Delta Polkovice, s.r.o., a pověřilo starostu 
obce k podpisu smlouvy;

•	 schválilo Příkazní smlouvu na technický dozor investora na akci „Veřejné prostranství Uhřičice“ a pověřilo starostu obce k podpisu 
smlouvy;

•	 schválilo Dodatek č. 320335/05 ke smlouvě o poskytování komplexních služeb v odpadovém hospodářství se spol. AVE CZ odpadové 
hospodářství, s.r.o. a pověřilo starostu obce k podpisu smlouvy. 

Z jednání Zastupitelstva obce Uhřičice 
Zastupitelstvo obce Uhřičice se na svém 13. zasedání konaném  
dne 28. prosince 2020 zabývalo mimo jiné těmito záležitostmi  

a přijalo následující usnesení: 

•	 vzalo	 na	 vědomí rozpočtová opatření č. 8–říjen 2020, č.9–říjen 2020 a č. 10–listopad 
2020;

•	 schválilo schodkový rozpočet obce Uhřičice na rok 2021 v paragrafovém znění po započtení 
částečného zůstatku z minulých let;

•	 schválilo Střednědobý výhled rozpočtu obce Uhřičice na roky 2022 a 2023;

•	 schválilo:
•	 a)	rozpočet Mateřské školy Uhřičice, příspěvkové organizace na rok 2021
•	 b) střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Uhřičice, p. o. na roky 2022, 2023 a 2024;

•	 schválilo Smlouvu o zřízení služebnosti mezi obcí Uhřičice a společností CETIN a.s., se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 040 84 063 a pověřilo starostu obce 
k podpisu smlouvy;

•	 schválilo Smlouvu o úvěru č. 0633130139 mezi obcí Uhřičice a společností Česká spořitelna, a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 
IČO: 45244782, na financování rekonstrukce veřejného prostranství v obci Uhřičice dle projektové dokumentace a pověřilo starostu obce 
k podpisu smlouvy;

•	 schválilo poskytnutí finančního daru Charitě Kojetín, se sídlem Kroměřížská 198, 75201 Kojetín ve výši 5 000 Kč a pověřilo starostu obce 
k podpisu darovací smlouvy;

•	 neschválilo žádost o dotaci Jednotě spotřebnímu družstvu v Uherském Ostrohu, Veselská 733, 687 24 Uherský Ostroh;

•	 schválilo koupi nemovitosti č. p. 37 v katastrálním území obce Uhřičice a pověřilo starostu obce k podpisu smlouvy a k právním jedná-
ním spojeným s převodem nemovitosti do majetku obce Uhřičice;

•	 schválilo vybudování optické sítě spol. ProNet servis s.r.o. se sídlem 9. května 3290, 750 02 Přerov I-Město, IČ: 04431731 v katastrálním 
území obce Uhřičice;

•	 schválilo vypracování aktualizace „Programu rozvoje obce“.



4

UHŘIČICKÉ NOVINY

Zastupitelstvo obce Uhřičice se na svém 15. zasedání konaném dne 3. června 2021  
zabývalo mimo jiné těmito záležitostmi a přijalo následující usnesení: 

•	 vzalo	na	vědomí rozpočtová opatření č. 2–březen 2021, č.3–duben 2021;

•	 schválilo Závěrečný účet obce Uhřičice za rok 2020 bez výhrad;

•	 schválilo Účetní závěrku obce Uhřičice za rok 2020;

•	 schválilo Výroční zprávu o hospodaření Mateřské školy Uhřičice, p. o., včetně Účetní závěrky Mateřské školy Uhřičice za rok 
2020;

•	 schválilo rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy Uhřičice, p. o. za rok 2020 do fondů mateřské školy dle předlože-
ného návrhu;

•	 schválilo: 
•	 a) přijetí dotace z dotačního programu „Program na podporu JSDH“ dotační titul č. 1 – Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opra-

vu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2021
•	 b) uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2021/02357/OKH/DSM na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup 

věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obce Uhřičice a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy;

•	 schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Lince bezpečí, z.s. a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy;

•	 schválilo Program rozvoje obce Uhřičice na období 2021–2028;

•	 schválilo Plán rozvoje sportu obce Uhřičice;

•	 neschválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na „Veřejné prostranství Uhřičice“ se spol. Delta Polkovice s.r.o.

Bc. Eva Poláchová, místostarostka

Sociální program obce Uhřičice platný od 1. 4. 2021
Slavnostní vítání občánků, poskyt-
nutí jednorázového příspěvku ro-
dičům při narození dítěte ve výši 
3 000 Kč. Podmínkou pro přiznání 
příspěvku je předložení rodného 
listu. Příspěvek bude vyplacen ma-
ximálně do 6  měsíců od narození 
dítěte. 

Jednorázový příspěvek pro dítě, 
které zahájilo plnění povinné škol-
ní docházky ve výši 1 000 Kč, na 
základě předložení potvrzení zá-
kladní školy.

 
Jednorázový příspěvek pro stu-
denta střední školy ve výši max. 
2 500 Kč na základě předložení po-
tvrzení o studiu.  

Jednorázový příspěvek pro stu-
denta vysoké školy ve výši max. 
5 000 Kč na základě předložení po-
tvrzení o studiu. 

 
Poskytnutí jednorázové nevratné 
půjčky novomanželům ve výši 
10  000  Kč na základě předložení 
oddacího listu, splnění věkové hra-
nice do 35 let u jednoho z manželů 
 
 
 

 
 

s podmínkou trvalého pobytu 
v  obci Uhřičice minimálně po 
dobu 5 let.

 
Příspěvek do výše 5 000 Kč oso-
bám se zdravotním postižením 
na zakoupení nebo pronájem 
kompenzačních pomůcek, které 
nejsou hrazeny z veřejného zdra-
votního pojištění a jiných státních 
příspěvků. 

Poskytnutí finanční pomoci obča-
nům obce v kritických životních 
situacích (např. poškození osob-
ního majetku požárem, povodní 
apod.) na základě rozhodnutí za-
stupitelstva obce.

Poskytnutí věcného daru jubilan-
tům ve věku 70, 75, 80, 85, 90 let 
a následně každý rok. 

Poskytnutí příspěvku starobnímu 
důchodci na stravu z jídelny Ma-
teřské školy v Uhřičicích ve výši 
7 Kč denně.

Poskytnutí finančního příspěvku 
vlastníku rodinného domu v obci 
Uhřičice ve výši 5 000 Kč na barvu 
venkovní fasády.

  
Poskytnutí jednorázového finan- 
čního příspěvku nezletilému dítě-
ti, které se ocitlo bez péče rodičů 
nebo jiných osob odpovědných 
za výchovu do výše 1  000  Kč,  
na zajištění základních životních  
potřeb.    

Podmínkou pro výplatu příspěvku ža-
dateli je trvalé bydliště v obci Uhřičice, 
bezdlužnost na poplatcích a daních 
vůči obci. U  rodin s  nezletilými dětmi 
bude příspěvek vyplacen výhradně ro-
diči nebo jiné fyzické osobě, která má 
nezl. dítě svěřeno do své péče. Poskyt-
nutí výše uvedených finančních pří-
spěvků ze Sociálního programu obce 
Uhřičice není nárokové a bude poskyt-
nuto formou darovací smlouvy. 
  
Sociální program obce Uhřičice plat-
ný od 1. 4. 2021 byl schválen Zastu-
pitelstvem obce Uhřičice usnesením 
č. 155/14/2021 ze dne 25. 3. 2021.

   Jaroslav Křepelka, starosta obce
Bc. Eva Poláchová, místostarostka obce

1

6 11

10

2

7

8

9

3

4

5



5

LEDEN – čErvEN 2021

Ceník za poskytované služby platný od 1. 4. 2021
Pronájem SálU a PříStavby kUltUrního domU za účelem Pořádání  
SPolečenSkých akcí většího rozSahU 
(komerční akce, PleSy, Svatby):

a  Pronájem SálU a PříStavby včetně vybavení 1 500 kč/den

a  zaPůjčení UbrUSU – 1 kS 20 kč/den
  (poplatek za čištění)

a  zakoUPení PaPírového UbrUSU – 1 kS 10 kč
          (na akce v sále nebo přístavbě kulturního domu)

Pronájem SálU a PříStavby kUltUrního domU za účelem Pořádání 
SPolečenSkých akcí malého rozSahU 
(životní jUbilea, SmUteční hoStiny, valné hromady a Schůze):

a  Pronájem SálU a PříStavby včetně vybavení 800 kč/den

a  Pronájem PříStavby včetně vybavení 500 kč/den

a  zaPůjčení UbrUSU – 1 kS  20 kč/den
  (poplatek za čištění)

a  zakoUPení PaPírového UbrUSU – 1 kS 10 kč
  (na akce v sále nebo přístavbě kulturního domu)

oStatní SlUžby:

a  zaPůjčení židle, StolU – 1 kS 5 kč/den
  (mimo kulturní dům)

a  zaPůjčení Stavební míchačky 30 kč/den

a  zaPůjčení PřívěSU za oSobní aUtomobil 100 kč/den

a  Sečení trávy v zaStavěné čáSti obce 200 kč/hod.
  zaměStnanci obecního úřadU
  (seniorům, osobám se zdravotním postižením apod.)

a mUlčování zahrady 300 kč/hod.
  (pro občany obce)

a  drcení biologicky rozložitelného odPadU 200 kč/hod.
  (ořezané větve ze stromů a keřů, ostatní zahradní odpad)

ceník za poskytované služby je platný výhradně pro občany trvale žijící v obci Uhřičice. 
Pronájem uvedeného obecního majetku a případné vzniklé škody je nájemce povinen uhradit po ukončení akce. 

Ceník za poskytované služby obcí Uhřičice byl schválen Zastupitelstvem obce Uhřičice usnesením č. 156/14/2021 ze dne 25. 3. 2021.

  
      Jaroslav Křepelka, starosta obce

Bc. Eva Poláchová, místostarostka obce

1 

2

3



6

UHŘIČICKÉ NOVINY

Odpadové hospodářství
Odpadové hospodářství v roce 2021 do-
znalo celkem zásadních změn k předávání 
směsného komunálního odpadu svozo-
vým firmám. Směsný komunální odpad 
(dále jen SKO), shromážděný v domovních 
popelnicích,
je z naší obce odvážen 1 x za čtrnáct dnů. 
Zákon o odpadech č. 541/2020 Sb., v § 157 
stanoví podmínky odvozu SKO a slevu na 
občana ve výši 200,- Kč za tunu. 

Zákon 541/2020 Sb., § 157 stanoví:

  V poplatkovém období do roku 2029 
se komunální odpad splňující pod-
mínky podle § 40 odst. 1 s výjim-
kou nebezpečných odpadů, jehož 
původcem je obec, zahrne namísto 
dílčího základu poplatku za ukládá-
ní využitelných odpadů do dílčího 
základu poplatku za ukládání ko-
munálního odpadu, pokud celková 
hmotnost takového odpadu ulo-
ženého na libovolnou skládku od 
prvního dne kalendářního roku, ve 
kterém nastane toto poplatkové ob-
dobí, ve vztahu ke kterému uplatní 
obec nárok podle odstavce 2, ne-
přesáhne množství vypočtené podle 
přílohy č. 12 k tomuto zákonu. Po-
kud se v poplatkovém období toto 
množství přesáhne, zahrne se do 
dílčího základu poplatku za ukládá-
ní komunálního odpadu pouze část 
odpadu do jeho dosažení.

  Plátce poplatku zahrne odpad do 
dílčího základu poplatku za ukládání 
komunálního odpadu pouze tehdy, 
pokud u něj obec uplatní nárok na 
toto zahrnutí a současně mu sdělí 
rozhodné údaje, ze kterých vyplý-
vá, zda jí na toto zahrnutí vznikl ná-
rok. Plátce poplatku vede evidenci 
o uplatněných nárocích na zahrnutí 
odpadu do dílčího základu poplatku 
za ukládání komunálního odpadu, ve 
které současně uchovává tyto sděle-
né údaje.

  Dílčí základ poplatku za ukládání ko-
munálního odpadu je dílčím zákla-
dem poplatku za ukládání odpadů na 
skládku.

 Sazba poplatku za ukládání odpadů 
na skládku pro dílčí základ poplatku 
za ukládání komunálního odpadu 
činí 500 Kč za tunu.

 Pro dílčí poplatek za ukládání komu-
nálního odpadu se použijí obdobně 
ustanovení o rozpočtovém určení 
dílčího poplatku za ukládání zbytko-
vého odpadu.

Co to konkrétně znamená pro občany 
naší obce?
Je velmi důležité důsledné třídění všech 
odpadů, které vzniknou na území naší obce. 
Obec Uhřičice v minulém roce vyproduko-
vala cca 130 tun SKO. Je potřebné důsledné 
třídění SKO, tak aby produkce odpadu klesla 
pod 100 tun za rok. V tomto případě se dá 
uplatnit sleva na občana ve výši 200,- Kč za 
tunu. Toto množství je zpoplatňováno saz-
bou 500,- Kč za tunu. Množství odpadu vy-
produkovaných nad 100 tun bude zpoplat-
něno sazbou 800,- Kč za tunu.
Nedůsledné třídění všech odpadů vzniklých 
na území naší obce bude mít za následek 
zdražování poplatků za odvoz komunálního 
odpadu.
Žádáme proto občany, aby ve vlastním zá-
jmu co nejvíc třídili vyprodukované odpady 
a do popelnic zbytečně nevhazovali odpad, 
který se dá vytřídit jiným způsobem. Mezi 
odděleně soustřeďované složky komunál-
ního odpadu, který do popelnic nepatří, ná-
leží nebezpečné odpady, papír, plasty, sklo, 
kovy, biologický odpad a jedlé oleje a tuky. 
Od 1. ledna 2025 také textil. Pro tento od-
pad máme v obci vymezené prostory, kam 
lze vytříděný  odpad uložit (polopodzemní 
kontejnery, skládka biologického odpadu, 
opotřebených jedlých olejů a tuků, apod.).
Řádným tříděním domovního odpadu 
budete příznivě ovlivňovat výši poplatku 
za jeho vyvážení. 
Děkuji za pochopení a třiďte odpad!

Jaroslav Křepelka, starosta obce

1

2

3

4

5



7

LEDEN – čErvEN 2021

Inzerce



8

UHŘIČICKÉ NOVINY

Kontaktní údaje:

Adresa: Uhřičice 111, 75201 Kojetín

Tel.: 581 763 796  

Účetní: 588 002 564

Starosta: 588 002 565

E-mail: uhricice@volny.cz,  
 podatelna@uhricice.cz

www: http://www.uhricice.cz/

Číslo účtu: 1883097399/0800

Skládka zeleného odpadu je otevřena 
od  1. 4. do 30. 11.  takto:
Po, St, Pá:  15.00–18.00
Sobota:  9.00–11.00 15.00–18.00

Přes zimu je skládka uzavřena.

Zaměstnanci:

Účetní: Jitka Seidlová

Uklízečka: Lenka Toboláková

Údržbář: Jiří Tobolák

 Josef Onderka

Uhřičické noviny č. 2/2021, periodický tisk územního samosprávného celku; Uhřičice 111, 752 01 Kojetín; IČ: 00636657; náklad 200 ks; datum vydání  
22. 6. 2021; Zlom, sazba a tisk: Computer Media s.r.o.; www.obecni-noviny.cz. Povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 22582. 
Jednotlivé články neprochází jazykovou ani redakční úpravou. 

Společenská rubrika

V ROCE 2020 NÁS OPUSTILI: 

Jméno a příjmení Datum úmrtí Místo úmrtí

Soňa Pochylová                                              9. 9. 2020 Přerov

Jiřina Hrabalová                    14. 12. 2020 Přerov

Mojmír Budík                        29. 12. 2020 Prostějov

Jitka Seidlová

V ROCE 2020 SE NARODILI:

Jméno a příjmení Datum narození

Patricie Viktorie Mirgová                                                      28. 4. 2020

Šimon Paterna                                                                         14. 6. 2020

Gratulujeme
V měsíci březnu oslavil pan Josef Venclík 94. narozeniny a je také nejstarším občanem Uhřičic. 
Srdečně mu gratulujeme a přejeme mu hlavně zdraví do dalších let.
 Sociální komise


